COMPANY UPDATE

2023. 2. 10

스튜디오드래곤

Samsung Securities (Korea)
www.samsungpop.com

6

그림 6. 2022년 성과

자료: 스튜디오드래곤, 삼성증권

그림 7. 2023년 전략

자료: 스튜디오드래곤, 삼성증권

그림 8. 2023년 목표

자료: 스튜디오드래곤, 삼성증권

전년대비
8개 작품추가

작품수 신규OTT 채널

전년대비
4개 채널추가

콘텐츠유통매출

전년대비+74%

해외매출비중

53%

총 콘텐츠제작예산

전년대비+61%

① 협상력기반경영환경 개선 ②Globalization ③ Localization

신규OTT 계약

• 2022 신규플랫폼서비스시작, ASP 상승기여
• 신/구작의안정적공급, 수익성에긍정적효과

넷플릭스재계약

• 2020 Netflix 장기계약시작, ASP 대폭상승
• 2023협상력증명, 또한단계상승 기대

Premium IP

• <도적: 칼의 소리>
• <경성크리처>
• <이두나>

시즌제작품

• <스위트홈>
• <경이로운소문>
• <구미호뎐>

2022

<The Big Door Prize>
• 글로벌프로젝트가시화시작
• Skydance Media와의협업
• 첫Apple TV+ 오리지널

2023

• 미국:프로젝트제작, Series Order
안정화

• 일본: 프로젝트성과가시화

19%
8%

48%

2020 2021 2022 2023

Disney+, Amazon
Prebuy 시작

Netflix
장기계약

신작ASP 상승률추이

• TV향: 19편
• OTT향: 16편

방영 35편 동시방영 10편

• 넷플릭스
• 아마존프라임비디오
• 디즈니+

시즌제 9편

• TV향: 5편
• OTT향: 4편

편당제작비증가율 30%+

• 장르다각화 (판타지 9편이상, 사극
4편 이상)
• Top Creator김은숙, 박지은, 김순옥

COMPANY UPDATE

2023. 2. 10

스튜디오드래곤

Samsung Securities (Korea)
www.samsungpop.com

7

그림 9. 지배구조

참고: 22년 3분기 말 기준

자료: 스튜디오드래곤, 삼성증권

표 4. 이익 추정치 변경

(십억원)
2023E 2024E

변경 전 변경 후 % 변경 전 변경 후 %

매출액 750.3  774.9  3.3  869.5  908.4  4.5

영업이익 98.0  94.9  -3.1  116.4  112.1  -3.7

영업이익률 (%) 13.1  12.3  -0.8  13.4  12.3  -1.0

세전이익 101.5  97.5  -3.9  120.7  117.4  -2.8

지배주주순이익 76.7  73.7  -3.9  91.3  88.7  -2.8

자료: 스튜디오드래곤, 삼성증권

54.46%

100% 100% 100% 100% 19.83%

4.68% 6.25%

19.98% 100% 19%

COMPANY UPDATE

2023. 2. 10

스튜디오드래곤

Samsung Securities (Korea)
www.samsungpop.com

8

포괄손익계산서

12월 31일 기준 (십억원) 2020 2021 2022E 2023E 2024E

매출액 526 487 698 775 908

매출원가 451 407 598 643 756

매출총이익 75 80 100 132 152

(매출총이익률, %) 14.2 16.4 14.3 17.0 16.7

판매 및 일반관리비 26 27 35 37 40

영업이익 49 53 65 95 112

(영업이익률, %) 9.3 10.8 9.3 12.3 12.3

영업외손익 -8 -1 -7 3 5

금융수익 10 14 21 18 19

금융비용 14 10 19 12 10

지분법손익 0 0 0 0 0

기타 -4 -5 -9 -3 -4

세전이익 42 52 59 98 117

법인세 12 13 8 24 29